CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
              Edifício Orlando Fornari

                 CNPJ: 01.676.018/0001-70

1
      Rua Cruzeiro do Sul, Nº 225, Centro, PINHALZINHO - Estado de São Paulo - CEP 12.995-000

 www.camarapinhalzinho.sp.gov.br             Fone: (11) 4018-4286

INDICAÇÃO Nº 366/2023

Encaminhamento: Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal.

Assunto: Providências que especifica.

Autor Vereador: Acássio Aparecido Bueno.

                                    O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 159 do Regimento Interno, INDICA ao Executivo Local, para
que determine ao setor competente da municipalidade, que proceda a substituição do Piso em
frente ao Sanitário Público do Bairro da Aparecidinha, neste Município, por Piso
antiderrapante.

JUSTIFICATIVA

                                    A presente indicação tem por finalidade, proteger as pessoas que utilizam
o referido sanitário público, pois em dias de chuva o local fica extremamente liso, causando
quedas de pessoas que necessitam usar o local.
                                    Conforme foto anexa, este subscritor improvisou até mesmos papelões
para a evitar a queda de cidadãos.
                                    Diante do exposto acima, conto com o apoio de Vossa Excelência para que
o problema seja resolvido com a maior brevidade possível.

Sala das Sessões, 24  de Outubro de 2023.

Acássio Aparecido Bueno
Vereador